
 

UAB Borgalita, Sakalų g. 6-45, 80124 Vilnius | Tel. +370 5 210 2051 | El. p. info@borga.lt | www.borga.lt 

 

 

  Stogo dangos priežiūra 
 

 
Kad stogo lakštai tarnautų ilgai, reikalinga reguliari stogo priežiūra. Lietus ne visada gali 

nuplauti nešvarumus nuo visų stogo paviršiaus vietų, todėl rekomenduojama stogą valyti. Siūlome reguliariai 

valyti sąlajas ir lietaus vandens nuvedimo sistemas.  

Valymo dažnumas gali priklausyti nuo aplinkos. Stogą dažniau reiktų valyti, jei statinys stovi 

miške ar šalia padidintos taršos šaltinių, pavyzdžiui, geležinkelio, magistralinio kelio, pramonės objektų ar 

pan. Taip pat stogo valymo dažnumą gali lemti ir techninės galimybės pasiekti stogo paviršių. 

Rekomenduotume apžiūrėti stogo paviršių kasmet, o esant sudėtingoms techninėms apžiūros sąlygoms – 

bent kartą į trejus metus. 

Neleiskite ant stogo kauptis ir irti medžių lapams, spygliams, smukioms šakelėms ar kitiems 

nešvarumams. Nešvarias vietas reikia nuplauti vandeniu, naudojant minkštą šepetį. Taip pat galima naudoti 

aukšto slėgio plovimo aparatus, prieš tai įsitikinus, kad per aukštas slėgis neapgadins stogo dangos lakštų. Itin 

užterštos vietos gali būti plaunamos skiedikliais (tokiais kaip Vaitspiritas), po to dar kartą nuplaunant 

vandeniu. Atidžiai perskaitykite įsigyjamų cheminių preparatų naudojimo instrukcijas.  

Šaltuoju metų laiku nuo stogo pašalinkite sniegą ir ledą, pirmiausia nuvalant tas vietas, kur 

susidaro sniego sankaupos. Nenaudokite aštrių įrankių. 

Stebėkite stogo padengimo būklę lakštų atviro kirpimo, karnizo bei lakštų jungimo vietose. 

Esant nepalankioms aplinkos sąlygoms ir tinkamai neprižiūrint stogo dangos paviršiaus, gali atsirasti smulkių 

dangos defektų. Pastebėję dangos atsisluoksniavimo, skilimo ar korozijos židinius, naudokite specialius dažus 

metalui, tam, kad sustabdytumėte tolesnį plitimą. 

Pasibaigus rašytinės garantijos laikotarpiui, rekomenduojama įvertinti stogo padengimo 

estetinę būklę ir priimti sprendimą dėl padengimo atnaujinimo. Stogo lakštai bus netinkami naudoti, jei pats 

plienas bus irstantis, turės kiauryminių prarūdijimų daugiau nei 5 proc. nuo bendro stogo paviršiaus ploto. 

Kitais atvejais rekomenduotume tiesiog atnaujinti stogo lakštų paviršių. 

Tinkamai prižiūrint stogo dangos paviršių, stogo lakštai, dengti poliesterio P30 padengimu, 

Lietuvos klimatinėmis sąlygomis Jums tarnaus ne mažiau nei 40 metų, o poliesterio P50 – ne mažiau kaip 50 

metų iki kol galbūt priimsite sprendimą kapitaliai atnaujinti stogo dangos paviršių. 

Kad stogas tarnautų ilgai, reikia reguliariai valyti stogo paviršių ir kasmet patikrinti: 

• stogo lakštų ir lankstinių padengimo paviršiaus būklę, 

• lietaus vandens nuvedimo sistemų būklę, 

• stogo saugos elementų būklę. 

• savisriegių būklę. 

 
 


